Elaborado con base en los estados de cuenta bancarios, los auxiliares contables y la documentación comprobatoria del gasto proporcionados por la universidad. 

2023-4-99008-19-1832-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 297,842.44 pesos (doscientos noventa y siete mil ochocientos cuarenta y dos pesos 
44/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar los rendimientos financieros no ejercidos, 
en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los